

Preisliste (inkl. MwSt.)

2025

Wein



Riesling
Alte Reben
halbtrocken
2024

Alkohol: 12,5 Vol%,
Allergene: Enthält Sulfite,
Inhalt: 0,75 Liter
Süße: 18 g/l
Säure: 8 g/l
E in 100ml: 276kj(66kcal)
Zutaten und Nährwerte:
<https://ruehle.online/wein1.html>

8,00 EUR
(10,67 EUR pro 1 l)



Spätburgunder
Rose
halbtrocken
2024

Alkohol: 13 Vol%,
Allergene: Enthält Sulfite,
Inhalt: 0,75 Liter
Restzucker: 10,8 g/l
Säure: 6,5 g/l
E in 100ml: 310kj(74kcal)
Zutaten und Nährwerte:
<https://ruehle.online/wein2.html>

8,00 EUR
(10,67 EUR pro 1 l)



Sonnentraum
Rose Cuvée
2024

Alkohol: 13 Vol%,
Allergene: Enthält Sulfite,
Inhalt: 0,75 Liter
Restzucker: 19,9 g/l
Säure: 6,4 g/l
E in 100ml: 306kj(73kcal)
Zutaten und Nährwerte:
<https://ruehle.online/wein3.html>

8,00 EUR
(10,67 EUR pro 1 l)



Muskat-Trollinger
halbtrocken
2024

Alkohol: 13 Vol%,
Allergene: Enthält Sulfite,
Inhalt: 0,75 Liter
Restzucker: 13,7 g/l
Säure: 5,8 g/l
E in 100ml: 289kj(69kcal)
Zutaten und Nährwerte:
<https://ruehle.online/wein4.html>

8,00 EUR
(10,67 EUR pro 1 l)

Weingut & Destillerie Rühle

Tel.: +49 (0) 71 51 - 27 38 891

Wiesentalstrasse 34

71384 Weinstadt

Mail: webinfo@ruehle.wine



Spätburgunder
trocken
2023

Alkohol: 12 Vol%,
Allergene: Enthält Sulfite,
Inhalt: 0,75 Liter

8,00 EUR
(10,67 EUR pro 1 l)

Destillate



Tresterbrand
Regent
im Holzfass gereift

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter

9,90 EUR
(19,80 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen



Obstbrand Quitte

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter

9,90 EUR
(19,80 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen



Weinbrand
im Holzfass gereift

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter

9,90 EUR
(19,80 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen



Weinbrand
im Holzfass gereift

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,2 Liter

4,90 EUR
(24,50 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen



Zwetschge

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter

9,90 EUR
(19,80 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen



Traubenbrand

Alkohol: 43 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter

9,90 EUR
(19,80 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen

Weingut & Destillerie Rühle

Tel.: +49 (0) 71 51 - 27 38 891

Wiesentalstrasse 34

71384 Weinstadt

Mail: webinfo@ruehle.wine



Obstbrand Apfel

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter

9,90 EUR
(19,80 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen



Obstbrand
Williams-Christ-
Birnenbrand

Alkohol: 43 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter

12,90 EUR
(25,80 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen



Obstbrand
Williams-Christ-
Birnenbrand

Alkohol: 43 Vol%, , Inhalt: 0,2 Liter

5,90 EUR
(29,50 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen



Marille

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter

9,90 EUR
(19,80 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen



Marille

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,2 Liter

4,90 EUR
(24,50 EUR pro 1 l)

☐ Flaschen

Weingut & Destillerie Rühle

Tel.: +49 (0) 71 51 - 27 38 891

Wiesentalstrasse 34

71384 Weinstadt

Mail: webinfo@ruehle.wine